
UCHWAŁA NR XXIV/43/09  

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY  

z dnia 7 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części Uchwały Nr XLI/180/2009 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

4 listopada 2009 r. w sprawie opłaty miejscowej. 

 

Działając na podstawie art. 11 ust.1 pkt 5 i art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r., Nr 55 poz. 577 z późn. zm.) oraz art. 91 ust.1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. .zm.). Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w składzie: Przewodniczący :  1 .  Włodzimierz Bartkowiak

Członkowie: 2. Włodzimierz Górzyński 3. Andrzej Graczyk 4. Lidia Dudek 5. Daniel Jurewicz 6. Aleksandra

Ostrowska 7. Halina Strzelecka 8. Halina Paszkowska 9. Andrzej Tatkowski 10. Jan Sieklucki 12. Elżbieta Osińska

uchwala, co następuje: 

stwierdza nieważność Uchwały Nr XLI/180/2009 Rady Gminy Zbiczno z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie

opłaty miejscowej w części dotyczącej § 2 uchwały w zakresie określenia wysokości opłaty miejscowej dla dzieci

w wieku od 7 do 15 lat jako sprzecznej z art. 17 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 19 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 121 poz.844 z późn. zm.).  

Uzasadnienie 

Rada Gminy Zbiczno podjęła w dniu 4 listopada 2009 r. Uchwałę Nr XLI/180 /2009 w sprawie opłaty

miejscowej. Uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 13 listopada 2009 r. i była przedmiotem

badania nadzorczego na posiedzeniu Kolegium w dniu 7 grudnia 2009 r. O terminie posiedzenia kolegium, pismem

z dnia 1 grudnia 2009 r, znak RIO-KA-4010-24-4/2009, powiadomiony został Wójt Gminy, który nie uczestniczył

w posiedzeniu i nie upoważnił innego przedstawiciela Gminy do wzięcia udziału w posiedzeniu Kolegium.  

Rada Gminy Zbiczno, podejmując przedmiotową  uchwałę,  w § 1 ustaliła stawkę  opłaty miejscowej kwocie

1,50 zł za dzień pobytu we wskazanych miejscowościach na terenie gminy. Jednocześnie zapisem § 2 uchwały Rady

ustaliła inną stawkę opłaty miejscowej dla dzieci w wieku od 7 do 15 lat tj. 0,75 zł (50% stawki opłaty wymienionej

w § 1). Działaniem takim Rada naruszyła art. 17 ust. 1 pkt 1w związku z art. 19 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 121 poz.844 z późn. zm.).  

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844

z późn. zm.) w art. 19 wskazuje zakres działania rady gminy w odniesieniu do poboru opłaty miejscowej, tj.

określenie przez radę  zasad ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokoś ć  stawki opłaty, możliwość

zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

a także wprowadzenie zwolnień  przedmiotowych innych niż  wynikające z ustawy. W powyższym artykule

ustawodawca wskazał, iż rada gminy określa stawkę opłaty miejscowej, a nie kilka stawek tej opłaty.  

Różnicując stawkę  opłaty miejscowej Rada Gminy Zbiczno zastosowała ulgę  w opłacie w stosunku do osób

wymienionych w uchwale, do czego nie uprawniają jej przepisy cytowanej ustawy. W zakresie opłat lokalnych rada

może wprowadzać  zwolnienia przedmiotowe, nie ma natomiast uprawnień  do wprowadzania zwolnień

podmiotowych.  

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji.  

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygnięcie przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Bydgoszczy, za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w terminie 30 dni od daty

doręczenia.  

wz. Przewodniczący 

Włodzimierz Bartkowiak
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